
 

 

Prot.4715                                                                                                                                                                Modena. 22/04/2023 

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 

studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione 

del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE).  
CUP: F94C23000160007 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il DPR 275/99 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 
VISTO il D.M. 15 febbraio 2023, n. 25 “Destinazione delle risorse di cui al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE) 2022/562 in favore di alunni e alunne, studentesse e studenti, provenienti 

dall’Ucraina. 
VISTO l’Allegato 1 al suddetto DM contenente il riparto alle scuole dei fondi 

VISTA la nota MIM n.36273 del 15/03/2023 di attuazione del D.M. 15 febbraio 2023, n. 25 

VISTA la nota di autorizzazione del Ministro dell’Istruzione e del Merito prot 65546 del 17/04/2023 che autorizza all’espletamento del progetto PON 

RILEVATA la necessità che il suddetto finanziamento venga assunto nel Programma Annuale 2023, apportando allo stesso le necessarie variazioni; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.55 del 16/12/2022 di approvazione del Programma Annuale E.F.2023  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di assunzione a bilancio n. 78 del 20/04/2023; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma 
Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

DECRETA 

➢ la formale assunzione a bilancio, per l' E.F. 2023, del finanziamento di cui all’Avviso PON Realizzazione di percorsi formativi volti a 

favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ ucraina nel nuovo contesto scolastico e 

sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 

febbraio 2023, n. 25.  

 

SOTTOAZIONE 

 

PROGETTO 

 

TITOLO MODULO 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 
PROGETTO 

10.1.1A 10.1.1°-FSEPON-EM-2023-19 CENTRO ESTIVO-

METTIAMOCI IN GIOCO 

 

€ 4.561,50 

 

Il finanziamento previsto sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 

“Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 

interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche).Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 

Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti CARE” - Nota di adesione n. 36723/2023” e, in 

esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

Per il progetto sarà, conseguentemente, predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2023. 
 

                                                                                                                              Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                 Alessandra Zoppello 

                                                                                                                                                                                                                                      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005, 

                                                                                                                                                                                                                                              il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


